
Gröna Seniorer riks
Verksamhetsberättelse för 2022

Styrelsemöten samt årsmötet

Efter årsmötet träffades styrelsen digitalt för att ett konstituerande möte den 24:e april. Efter
lite praktiska detaljer och administrativa klargörande, kom styrelsearbetet igång!

Vid årsmötet den 6:e april valdes Lennart Tonell och Agneta Granström till språkrör. Övriga
styrelseledamöter: Lena Östholm Munkberg, Ove Johansson, Eva Ringdahl, Kerstin
Andersson och Ragnar von Malmborg till ersättare Anders Åkesson, Kristina Enholm och
Bengt Fladvad.

Agneta Granström kvinnligt språkrör avsade sig sitt uppdrag vid mötet den 6:e juni. Anders
Åkesson avsade sig sin ersättarplats den 1:e december. Därefter blev Kristina Enholm
ordinarie i styrelsen efter det att Lena Östholm Munkberg blivit tillförordnat språkrör.

Efter pandemin har styrelsen valt att fortsätta med digitala möten, detta gäller främst
styrelsemöten. Konceptet med att digitala möten har fungerat bra och fler styrelsemöten har
kunnat genomföras än vid enbart fysiska möten. Digitala möten har också minskat både
resekostnader och sparat tid. Arbetet med digital signering har fortsatt och i stora drag
fungerat bra.

Lena Östholm Munkberg valdes efter sommaren som tillförordnat språkrör för GSr Riks,
vilket även har ökat kontakten och samarbetet med GSr Skåne. Styrelsen hade ett
tvådagars planeringsmöte, inklusive styrelsemöte, den 22-23:e oktober. Här planerades hur
Gröna Seniorer kan utvecklas för att få fler aktiva medlemmar och då även i vita avdelningar
och distrikt. Vi delade in Sverige i söder, mellan och norr, dessa områden fördelades mellan
styrelseledamöterna. Medel söktes från Partistyrelsen för 2023 till resor men tyvärr blev den
tilldelade budgeten densamma som för år 2022 vilket innebär att en del av dessa möten får
genomföras digitalt.

Valrörelsen och några aktiviteter

Inför valet utarbetades ett eget valmanifest som användes flitigt under valrörelsen och som
kom att fungera som informationsmaterial även efter valet. För ändamålet utarbetades tre
rollups som användes vid alla arrangemang där Gröna seniorer deltog.

Flera styrelsemedlemmar från Gröna seniorer deltog i Järvaveckan den 1-5:e juni, pratade
med besökare och delade ut vårt informationsmaterial bl.a. Gröna seniorers valmanifest.

Ragnar von Malmborg och Lennart Tonell deltog under några dagar vid Almedalsveckan den
3-7:e juli. De medverkade i partiets tält där våra rollups stod uppställda och i samband med
Per Bolunds tal då även “bodarna” stod till vårt förfogande. Lennart deltog även vid Gröna
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studenters seminarium “Studenter i omställningen” tillsammans med Rebecka Le Moine och
Erik Wahlström.

Kommun- och regiondagar i Karlstad under våren; Lena Östholm Munkberg och Agneta
Granström höll ett seminarium och redogjorde för Gröna Seniorers valmanifest.

Kommun- och regiondagar i Borås under hösten; Lena Östholm Munkberg, Lennart Tonell
och Ragnar von Malmborg höll ett seminarium om motioner inom äldreområdet, remissvar
gällande den kommande Äldreomsorgslagen, bostäder och pensioner. Partiets skuggbudget
som berörde äldrefrågor presenterades. Seminariet var välbesökt och uppskattat.

ENGS: Vivianne Gunnarsson och Kerstin Andersson deltog i ENGS general assembly den 2
december på EGP kongressen i Köpenhamn.

Stockholm+50; Vivianne Gunnarsson deltog som representant för Gröna kvinnor och
rapporterade att FN kommer att driva grön ekonomi.

Gröna Seniorer har fått publicerat följande artiklar i media; En artikel om fallolyckor och
läkemedelsgenomgångar i Dagens Medicin/Lena Östholm Munkberg, en artikel “Det gäller
våra barns och barnbarns framtid” i lokaltidningen Katrineholmskuriren, Södermanland/
Lennart Tonell, Pensioner och betalningsansvarslagen i Sydsvenskan/Lena Östholm
Munkberg och Lennart Tonell.

Remissvar gällande Äldreomsorgslagen har lämnats in till riksdagen; Lena Östholm
Munkberg utsågs som sammankallande i en arbetsgrupp; deltagare Vivianne Gunnarsson,
Kerstin Andersson och Ulla Wihlman.

Under året har vi haft 9 styrelsemöten varav ett tvådagars fysiskt möte i Stockholm på
Pustegränd.
Följande styrelsemöten har genomförts under 2022:
Styrelsemöte 1:e jan 2022 - digitalt
Styrelsemöte 21:e februari 2022 - digitalt
Styrelsemöte 22:e mars 2022 - digitalt
Styrelsemöte 3:e maj 2022 - digitalt
Styrelsemöte 6 juni 2022 - digitalt möte med inbjudna kontaktpersoner samt pensions-
experten analyschefen Ole Settergren (Pensionsmyndigheten).
Styrelsemöte 8:e augusti 2022 - digitalt
Styrelsemöte 21:e september 2022 - digitalt
Styrelsemöte 22-23:e oktober på Pustegränd i Stockholm. Märta Stenevi talade om
erfarenheterna från valet och tankar om hur vi ska jobba framöver.

Årsmöte 6 april 2022 - digitalt. Sverre Dahlstedt Eriksson valdes till årsmötesordförande.
Konstituerande styrelsemöte 24:e april - digitalt.

Ett medlemsbrev har skickats ut till samtliga medlemmar i december 2022.

PLG, RG, FR och PS

Som Språkrör i Gröna Seniorer riks har vi varit adjungerade till politiska ledningsgruppen
(PLG), riksdagsgruppen (RG), Förtroenderådet (FR) och partistyrelsemöten (PS) och båda
språkrören har deltagit i den mån de har kunnat i de flesta mötena som varit digitala men
även de fysiska där Lennart Tonell regelbundet deltagit (sedan maj 2022) som boende i
närheten av partiets riksdagskansli.
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Pga. corona pandemin har de flesta mötena under 2022 hänvisas till att skötas digitalt. Det
innebar att de flesta partistyrelsemöten (PS) under året samt tisdagsmöten med politiska
ledningsgruppen (PLG) och riksdagsgruppen (RG) genomfördes digitalt. Efter att
restriktionerna släpptes efter sommaren började PS ha möten fysiskt med PLG plus RG
varannan tisdag digitalt och varannan fysiskt.

Det har varit mycket givande att följa partiets interna diskussion i såväl pandeminfrågan och
sedermera uttåget ur regeringen och 2022 NATO-frågan under våren samt Ukrainakriget
(det förändrade säkerhetspolitiska läget). Visserligen lämnade MP regeringen på hösten
2021 men det var också en lärdom att hitta nya sätt att jobba och lobba för våra hjärtefrågor.

I vissa frågor har vi helt kunna sympatisera med regeringsföreträdarnas och språkrörens
kompromisser, i andra fall har vi kunnat nyttja vår yttranderätt genom att förklara avvikande
åsikter. Stämningen har varit god i alla våra partiorgan och som representant för en
sidoorganisation har vi känt oss inkluderade.

Gröna Seniorers äldreprogram.

Gröna Seniorers Äldreprogram som utarbetades under 2021 har använts som ett underlag i
samband med valrörelsen och i andra sammanhang.

Valplattform

MP´s valplattform antogs på den ordinarie kongressen hösten 2021. I remissen lade vi ett
antal förslag till ändringar i det befintliga dokumentet som vi tyckte var svagt när det gällde
äldreperspektivet. I det slutliga dokumentet fanns inte mycket med från äldreprogrammet
trots hjälp från Brita Wessinger PS och ett flertal påpekande från GSr Språkrör vid
behandlingen av valplattformen i PLG och PS. Vårt eget arbete med GSr valplattform
startades upp på mötet i november 2021 i Stockholm och fortskred under våren 2022 för att
slutligen presenteras innan sommaren 2022.

Gröna Seniorer som sidoorganisation

Gröna seniorer är liksom Grön Ungdom (GU) och Gröna studenter (GS) en sidoorganisation
till moderpartiet men existerar inte under samma villkor. GU och GS har utöver partibidraget
även statliga bidrag vilket innebär att GU kan ha eget kansli på Pustegränd samt anställda.
Deras medlemsantal är större än GSr´s. Vi har tidigare förhandlat med MP riks om
möjligheten att liksom GU och GS ha ett kryss på inbetalningskortet så att 55-plus
-medlemmar lätt kan fylla i sitt medlemskap. Detta har vi nu äntligen lyckats med efter beslut
vid årsmötet 2022, vilket gör att vår rekryteringen av nya medlemmar kommer att bli mycket
enklare fr.o.m april 2022 är medlemsavgiften borttagen.

Styrelsen GSr föreslog vid årsmötet den 6 april 2022 att 0 kr i medlemsavgift för nya
medlemmar GSr under resten av 2022 och för alla medlemmar vid årsskiftet 2023.
Vi är övertygade av att i och med detta ska vi kunna öka och till och med fördubbla vårt
medlemsantal under året och kanske komma vi att ses i ny dager när det gäller vår position
som sidoorganisation i Miljöpartiet.
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Administrativt arbete

En stor del av uppgiften för språkrören har handlat om administration. Magnus Haglund
(slutade november 2022) på partikansliet har varit oss till stor hjälp vid utskick och när vi har
haft frågor. Andra på kansliet har stöttat oss i ekonomihantering och det har varit bra klimat
mellan språkrören och kansliet i övrigt.

På kansliet har det skett kraftiga neddragningar pga. Mp gick ur regeringen under hösten
2021 samt på grund av valresultatet 2022. Detta gjorde att Mp:s ekonomin försämrades och
de som sysslade med regeringsadministration blev övertaliga. Det är nu färre personer som
ska göra allt som innan gjordes av flera.

Ekonomi

I samband med att MPs budget för 2022 uppmanades vi av PS att äska pengar. I samråd
med kassören Eva Ringdahl äskades vi 160 000 kr som bland annat avsåg pengar till resor
och logi för styrelse och språkrör, till tryckning samt genomförande av valet. Vi fick ett bidrag
på 50 000 kr beviljat. Vi fick acceptera beslutet och göra det bästa av situationen den
ordinarie verksamheten kommer att behöva anpassas till den beviljade budgeten.

ENGS -European Network for Green Seniors

I detta nätverk arbetas med de Gröna Europeiska frågorna. Nätverket är fristående från
EGP, men inbjuds till olika möten och till EGP kongressen. Under 2022 har alla möten varit
digitala och GSr har under det första halvåret 2022 representerats av Agneta Granström,
därefter valdes Kerstin Andersson som representant, på det senaste mötet i Köpenhamn i
December lanserades ett manifest med 10 rättigheter för äldre. Till varje möte inom Gröna
Seniorer Riks finns en punkt på dagordningen där en rapport lämnas om ENGS aktiviteter.

Med tack för året som varit

Lena Östholm Munkberg, Lennart Tonell, Kerstin Andersson, Ove Johansson, Ragnar von
Malmborg och Eva Ringdahl

Mars 2023
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